PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14} 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 594, DE 22 DE NOVEMRO DE 2011.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Convênio com o Estado de São
Paulo, por meio da Secretaria de Estado dos
Direitos da Pessoa com Deficiência e dá
outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar com Governo
do Estado de São Paulo. por intermédio da Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa
Deficiência. Convênios e respectivos Termos de Aditamento objetivando a participação do
Município de Espírito Santo do Turvo ..

Artigo 2° - As condições de execução do objeto do Convênio serão
estabelecidas no Termo de Convênio a ser assinado entre o Governo do Estado de São
Paulo e o Município de Espírito Santo do Turvo.

Artigo 3° - Os encargos do Município decorrentes desse Convênio correrão
por conta de verbas próprias constantes no Orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vtgor na data de sua publicação.
revoagadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 22 de novembro de 2011.

~RSoNPAcHEco
Prefeito Municipal

i .1sa Municipal de lpaussu
::J'R ;ur 11DODETERMO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO
!S ... Jmasão de Contrato n:> 28.112011 Conv1te 33/2011
}.d :AMILA GODO'! E' fti'!GEL!STA
) trataçâo de empresa ~:ara o fornecimento de
Ei 21B instalaç~o de 04 academias de gmashca ao
~illl iÇãc de 200 m2 áe mwo no terreno da piSCJfla
ee , ão de 800 m== de calçadas no bairro cocaja 11 e
~ - mtérto municipal firmado em 28/09,2011
)J 11ido R$ 16 469 99

matura do termo de supressão de contrato 221

, 1lpaussu

~e creche desta muniCipalidade ate 31/12/2012
- diante do julgamento da comissão permanente

ill i\o do seu objeto e também a 80MOLOGAÇÃO
p

io de R$ 15 816,8(1

..

t5 e creche oesia mun!cipa!idaoe ate 31/1212012

t Turvo
'MENTÁRlA
STRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
SOCIAL
2011 Dados Consolidados

Micrornap@>
GA125i06

Pag: 1/1

Portana S.T.N. n° 249 de 30/0412010- R$ 1 00

5.630.20 ,

263 389 02

1 íi99 53

12.12?84

J.10,91

- -""'----""':;;,.-....--~
10.Tr2.54& 66

1.056 127 08

78.'222.77 .

823.221,301

ô6.074,361

a2.111.ee l
6.490,971

55.061,63

5 686,01

Sábado, 26 de novembro de 20'! 1

Prefeitura Municipal de!
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEIS

i .. Lei n:l 594f de 22 de rtovemro de 20! 1, ~utoriza o Pode•
Executivo Municipal a celebrar convêmo com o Estado de São
Paulo, por meio da Secretaria de Estado dos O!reitos dé:i Pe&
soa com Deficiência e da outras providências".

2- Lei no_ 595, de 22 de novembro de 2011, "Dispõe sobre
a a inclusão oe projetos 11a Lei ao Planooiurianual 2010 a 201.3
- PPA 2010/20 13 e dá outras providências'

3 - Lei no 596, de 22 de novembro de 10·1 ! , "Dispoe :jobre
a a inclusão de projeto na Lei de Diretrizes Orçamnetánas pm a
o exercício de 2 012 e dá outras providências".

4. Lei n°. 597, de 22 de novembro de 2.011, ~Dispõe sobre
alteração da data do sorteio de prêmios aos contribUintes que
estiverem quites com os tributos municipais e dá outras provi
dénclas''.

5 .. Lei n°. 598, de 22 de novembro de 2 011 . "Autoriza aoer
tura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 449 277 .o5
(Quatrocentos e quarenta e nove mil. duzentos e setenta e sete
reais e sessenta e cinco centavos) e dá outras providências "

6 - Lei n°. 599, de 22 de novembro de 2.011, "Dispõe subre
a alteração dos ane)(OS I, H, UI e IV, do artigo 1:> da Lol n:>. 450, de
09 de dezembro de 2 009, que "Oitipõe sobre o Plano Pluria
nual do Município de Esphíio Santo do Turvo- SP para o peno
do 2 010 a 2.013"

7 ~ Lei no 600, de 22 de novembro de 20'! 1 I "Di~põe 30bre a
alteracãp do anexo V e VI. do artigo 18 da Lei n°. 57 4, de 15 de
setem.bro àe 2 O 11 aue dispoe sobre as Diretrizes Ot ~mental i
as para o exercício financeiro de 2 012 e dá outras pro•Jidéncias".

S ~Lei n°. 601 , 22 de novembro de 2 011 "Estmu=t a fi?IC61ta

e fil~'a a oespesa do município de Espinto Santo do Turvo pam
o exercício de 2.012 e dá outras providências".

Estas Leis estão afixadas na Integra, no Quadro do Avtsos,
no saguão da Prefeitura fvlunlcipa!, conforme anigo Ol! aa Lei

Orgânica Munit.lpat

Esptnto Santo do Turvo, 23 de novembro de 2.0·11.

João Adlrson Pacheco - Prefeito Municipal

	00253807
	00253809